



SÄRSKILT YTTRANDE

2022-03-28

§ 21 Månadsrapport

Arbetsmarknads- och socialnämnden sammanträdde den 22 mars 2022

Vi vill tacka hela den samlade nämnden för att vårt förslag till en mer transparent och tydlig ekonomisk redovisning i månadsrapporterna kan komma till stånd.

Vi vill också rikta ett tack till nämndens ordförande Ajda Asgari för gott ledarskap då en fråga som denna oftast löser sig till det bästa i gott samförstånd.

Det känns onödigt att vi vid ett årsskifte ska börja redovisa nämndens ekonomi på ett helt annat vis än föregående år.

Uppslutningen kring vårt förslag innebär att det också blir lättare för intresserade medborgare att följa nämndens ansvarsområdens utveckling, ökad transparens bidrar till en starkare demokrati.

Under februari har centrum för arbete och integration återupptagit samarbetet med flera tilltänkta arbetsgivare och fler deltagare har fått börja träffa arbetsgivare. Enheten har också flera praktikplatser/anställningar på gång man har även börjat förbereda start av gruppaktiviteter från den 1 mars.

Vi Moderater hoppas att detta ska kunna få en positiv effekt och minska det eskalerande bidragsberoendet i kommunen.

Tyresö har efter decennier av Moderatlett alliansstyre tillhört de kommunerna med länets lägsta bidragsberoende befolkning och vi har länge varit Södertörns klarast lysande stjärna i detta avseende.

Under de senaste åren har tyvärr en allt större andel Tyresöbor varit beroende av ekonomiskt bistånd för att klara sin försörjning och vi har inte tidigare sett en sådan dramatisk ökning av utlandsföddas bidragsberoende i vår kommun, denna grupp har mer än fördubblats i vår kommun.

Från styrets maktövertagande 2018 har andelen Tyresöbor som inte är självförsörjande ökat med över 37 %.

Vi Moderater är mycket oroade över utvecklingen och hoppas att nuvarande styre kommer att göra sitt yttersta för att efter bästa förmåga bryta denna utveckling.

Vi moderater kommer naturligtvis stödja alla förslag som syftar till att bryta utvecklingen. Arbetslinjen måste återupprättas i Tyresö.

Förvaltningen flaggar tyvärr även detta år för ett underskott i nämndens verksamheter i sin prognos och det på hela 9 miljoner kronor vilket faktiskt är mycket oroande då Tyresö faktiskt tillfört resurser på över 50 miljoner kronor till verksamheten sedan 2018 Tyresö sticker ändå inte ut vare sig historiskt och inte heller nu på något vis i jämförelser med landets övriga kommuner i kostnader för individ och familjeomsorg men vi bör ha i minnet att kostnaderna för IFO har inneburit en ökad kostnad på ca 1 000 kr per Tyresöbo.

För en oroad men hoppfull Moderat Grupp.

Peter Freij